— 1—

曲靖市人力资源和社会保障局关于举办
第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛
暨曲靖市“创投杯”创业创新大赛的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，经开区地方事务局，

经开区人力资源局：

为贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，落实党中央、

国务院关于鼓励支持“双创”的决策部署，营造创新创业氛围，

促进创业带动就业，助力推进乡村振兴，根据《云南省人力资

源和社会保障厅关于举办第五届“中国创翼”创业创新大赛云

南省选拔赛暨第三届“创翼云南”创业大赛的通知》要求，市

人社局将联合曲靖经济技术开发区管理委员会、市发改委、市

曲人社通〔2022〕22 号

— 2—

科技局、市财政局、市乡村振兴局、团市委、市残联共同举办

第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲靖市“创投

杯”创业创新大赛（以下简称“大赛”）。现就大赛组织实施有

关事项通知如下：

一、加强组织领导

举办大赛是推进“双创”工作的一项重要举措，各县（市、

区）要高度重视，要将大赛纳入本地就业创业工作总体计划统

筹部署，切实加强大赛工作的组织领导，各县（市、区）人社

部门可联合有关单位和群团组织设立县（市、区）级组委会，

确定专门工作机构，明确具体工作人员，压实工作责任；要积

极筹措经费，确保大赛宣传推广、参赛项目审核推荐等工作顺

利进行。各县（市、区）工作机构工作人员名单及联系方式于 4

月 15 日前将报大赛组委会办公室。

二、开展宣传动员

大赛启动后，各主办单位、承办单位、各县（市、区）人

社局要积极协调当地电视、网络、平面等媒体及时发布大赛相

关信息，扩大赛事的社会知晓度和影响力，要联合有关单位和

群团组织共同挖掘优秀创业项目，广泛动员符合条件的各类群

体报名参赛；大赛举办期间，要对大赛及相关活动进行广泛宣

传；大赛结束后，要积极宣传大赛成果，特别是对本地优秀项

目进行重点宣传推介，落实扶持政策，搭建对接平台，促进项

目落地生根、持续发展。

三、做好审核推荐

— 3—

各县（市、区）人社局、经开区地方事务局、经开区人力

资源局负责做好参赛项目的审核推荐，要对照各组别参赛条件

进行资格审核，核实参赛项目真实性，指导制作商业计划书、

路演 PPT。各地要围绕参赛项目推荐任务表（附件 10）做好参

赛项目推荐，于 5 月 15 日前将《报名表》电子版（附件 3）、工

商登记注册营业执照扫描件或电子照片（尚未登记注册的项目

不提供）、商业计划书（附件 4）、参赛项目路演 PPT、专利及获

奖证书等其它需要补充介绍创业项目的相关资料压缩打包，发

送至大赛组委会办公室指定邮箱。

大赛组委会办公室联系人及联系电活：

联 系 人：张 斌 龙海莉

联系电话：3290717

邮 箱：1953356287@qq.com

附件：1.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛实施方案

2.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛组委会名单

3.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨

曲靖市“创投杯”创业创新大赛报名表

4.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛商业计划书（参考

模板）

— 4—

5.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛评审标准（主体赛

制造业项目组）

6.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛评审标准（主体赛

服务业项目组）

7.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛评审标准（青年创

意专项赛）

8.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛评审标准（劳务品

牌专项赛）

9.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨曲

靖市“创投杯”创业创新大赛评审标准（乡村振

兴专项赛）

10.第五届“中国创翼”创业创新大赛曲靖选拔赛暨

曲靖市“创投杯”创业创新大赛参赛项目推荐任

务分配表

曲靖市人力资源和社会保障局

2022 年 4 月 14 日